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XIX Ogólnopolskie Warsztaty Praktyczno-Techniczne 
 

Przygotowanie uczelni, szkół i przedszkoli na współczesne zamachy​

– dobre praktyki i konkretne rozwiązania 
 

Czas i miejsce:​  

19 czerwca 2026 roku – 10.00-13.00 

Platforma ClickMeeting – udział otwarty i bezpłatny, ograniczony do 5000 uczestników 

Zapisy:  

Organizatorzy:​ ​  

●​ Safety Project sp. z o.o.  

●​ Fundacja Polski Instytut Bezpieczeństwa i Obronności we Wrocławiu 

Wsparcie organizacyjno-merytoryczne: 

●​ NATO DEEP eAcademy 

 

Patronaty honorowe: 

●​ Dyrektor NATO DEEP eAcademy  

 

Problematyka warsztatów:​  

●​ Współczesne środowisko bezpieczeństwa uczelni i placówek oświatowych – konkretne 

wnioski wdrożeniowe 

●​ Podstawy prawne i źródła wiedzy w zakresie przygotowania uczelni i placówek oświatowych 

do współczesnych zamachów i sytuacji kryzysowych 

●​ Przygotowanie uczelni i szkół do wybranych zamachów i kryzysów – konkretne rozwiązania ​

i rekomendacje wdrożeniowe  

●​ Przygotowanie uczelni i szkół na najgorsze scenariusze – dobre praktyki z kraju i ze świata 

●​ Odpowiedzi na pytania uczestników warsztatów  

 

Adresaci Warsztatów:​  

●​ Władze uczelni, szkół i przedszkoli – rektorzy, kanclerze, dyrektorzy placówek oświatowych 

●​ Pracownicy uczelni i placówek oświatowych – nauczyciele i pracownicy administracyjni  

●​ Przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej odpowiedzialni za nadzór nad 

uczelniami i placówkami oświatowymi 

●​ Wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast, starostowie – organizujący funkcjonowanie 

placówek oświatowych 

●​ Naukowcy, eksperci i studenci 

​  



 

●​ Każdy zainteresowany problematyką budowania odporności uczelni i placówek oświatowych 
 
Wartość warsztatów: 
 

●​ Aktualna i sprawdzona wiedza z obszaru podstaw prawnych związanych z projektowaniem 

bezpieczeństwa w szkołach 

●​ Pakiet inspiracji, dobrych praktyk i rekomendacji zw. z przygotowaniem uczelni i placówek 

oświatowych do reagowania na współczesne sytuacje kryzysowe i zamachy 

●​ Interaktywna formuła warsztatów online z możliwością zadawania pytań i prowadzenia 

dyskusji 

●​ Możliwość konsultacji i dyskusji z ekspertami oraz budowania relacji środowiskowych 

●​ Certyfikacja udziału w warsztatach z możliwością otrzymania pamiątek i nagród 

●​ Elektroniczny pakiet źródeł wiedzy i rekomendacji dla każdego uczestnika 

●​ Bezpłatna formuła spotkania 

 

Komitet Organizacyjny Warsztatów: 

●​ mjr rez. dr hab. inż. Jarosław Stelmach, prof. uczelni – Przewodniczący Komitetu 

Organizacyjnego 

●​ Alicja Błędowska – Zastępca Przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego i Kierownik 

Projektu 

●​ Łukasz Muzyczka – Kierownik Merytoryczny  

●​ Patrycja Stelmach – Specjalista ds. komunikacji i marketingu 

 
Kontakt: 

●​ Sekretariat Warsztatów, tel. (+48) 574 800 166, e-mail: kongres@safeplace.edu.pl 
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Plan warsztatów 
 

Godzina Temat 

10.00-10.30 

 
Otwarcie warsztatów​

 
dr hab. Piotr Gawliczek, d.h.c. multi – NATO DEEP eAcademy 

mjr rez. dr hab. inż. Jarosław Stelmach, prof. uczelni – Safety Project 
 

10.30-11.00 

 
Współczesne środowisko bezpieczeństwa uczelni i placówek oświatowych ​

- konkretne wnioski wdrożeniowe  
 

●​ Identyfikacja współczesnych sytuacji kryzysowych i zamachów 
●​ Stopnie alarmowe i sposoby na realizację zadań ustawowych 
●​ Wnioski do wykonania oceny ryzyka w uczelni i placówce oświatowej 
●​ Pytania, wnioski i podsumowanie 

 

11.00-11.30 

 
Podstawy prawne i źródła wiedzy w zakresie przygotowania uczelni i placówek 

oświatowych do współczesnych zamachów i sytuacji kryzysowych 
 

●​ Podstawy prawne dot. uczelni, szkół i przedszkoli  
●​ Ochrona Ludności i Obrona Cywilna w uczelniach i szkołach – szanse i wyzwania  
●​ Pakiet źródeł wiedzy dot. projektowania systemów bezpieczeństwa w szkołach 
●​ Pytania, wnioski i podsumowanie 

 
 

11.30-12.00 

 
Przygotowanie uczelni i szkół do wybranych zamachów i kryzysów​

– konkretne rozwiązania i rekomendacje wdrożeniowe 
 

●​ Przygotowanie do niebezpiecznej przesyłki  
●​ Przygotowanie do agresji i manifestowanych prób samobójczych  
●​ Przygotowanie do ataków masowego zabójcy i sytuacji zakładniczej  
●​ Przygotowanie do powiadomień o podłożeniu urządzeń wybuchowych  
●​ Przygotowanie do reagowania na niebezpieczny – podejrzany pakunek  
●​ Pytania, wnioski i podsumowanie 

 

12.00-12.30 

 
Ochrona Ludności i Obrona Cywilna​

– szanse, zagrożenia i możliwości dla uczelni i placówek oświatowych 
 

●​ Miejsce uczelni i placówek oświatowych w systemie OLiOC 
●​ Przygotowanie uczelni i placówek oświatowych do reagowania na sygnały powszechnego 

ostrzegania i alarmowania  
●​ Schrony, ukrycia i MDS w uczelniach i placówkach oświatowych 
●​ Wnioski i podsumowanie  

 
Prowadzący: 

mjr rez. dr hab. inż. Jarosław Stelmach, prof. uczelni – Safety Project 
 

12.30-13.00 

 
Debata ekspercka  

Przygotowanie uczelni i szkół na najgorsze scenariusze ​
– dobre praktyki z kraju i ze świata 
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Eksperci: 

mjr rez. dr hab. inż. Jarosław Stelmach, prof. uczelni – Safety Project 
Marcin Kożuszek – Safety Project  

Maciej Maciejewski – Safety Project  
Wojciech Krasiński – Safety Project 

 
●​ Jak identyfikować zagrożenia i oceniać ryzyko? 
●​ Jak zbudować zespół ds. bezpieczeństwa, który faktycznie działa? 
●​ Dlaczego ćwiczenia są najlepszym sposobem na weryfikację procedur? 
●​ Jakie szkolenia prowadzić w uczelniach i szkołach? 
●​ Jak zarządzać bezpieczeństwem by być przygotowanym na najgorsze? 
●​ Odpowiedzi na zadawane pytania 

 

13.00 
Zakończenie warsztatów 

Ogłoszenie zwycięzców konkursów i losowań 
Wirtualne wręczenie nagród i pamiątek 
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